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ОКТОМВРИ 2024 година 
 

  



Согласно со член 5 од Законот за јавни претпријатија (Службен весник на РМ бр. 38/96, 
6/2003, 40/2006, 22/2007, 83/2009, 6/2012, 119/2013) ЈКП ПАЗАРИ Прилеп до Советот на 
Општина Прилеп го поднесува следниот тромесечен извештај во кој се елаборирани 
податоците за финансиското работење на јавното претпријатие за вториот квартал од 
2024 година 
 

1. ПРИХОДИ 
 

Ред. 
Бр. 

 
ОПИС 

 
2023 

 
2024 

Индекс во % во 
вкупни 
приходи 

1 Приходи од пазарни 
услуги 

2.471.226,00 2.248.242,00 52,53 

2 Приходи од наемнини 1.012.498,00 1.011.978,00 23,65 
3 Приходи од субвенции 0,00 1.000.000,00 23,37 
4 Приходи од отпис на 

обврски 
0,00 0,00 0,00 

5 Приходи од камата 8.582,00 7.654,00 0,18 
6 Останати приходи 0,00 11.910 0,27 
 ВКУПНИ ПРИХОДИ 3.492.306,00 4.279.784,00 100 

 
Од табеларниот преглед се гледа дека најголемото учество  во вкупните приходи имаат 
приходите од пазарни услуги во износ од  2.248.242,00 и учествуваат со 52,53%,  од 
вкупниот приход. 
Втор по важност сопствен приход е приходот од наемнина што изнесува 1.011.978,00 
денари и учествува со 23,65% од вкупниот приход. 
Приходи од субвенции 1.000.000,00 денари и учествуваат со 23,37%. 
Останатите финансиски приходи 11.910,00 или 0,27% и приходи од камата 7.654,00 или 
0,18%.  
 
  



2. РАСХОДИ 
 

Ред. бр. ОПИС 2023 2024 

Индекс во 
вкупни 
трошоци 

1 Потрошен помошен, канцелариски 
материјал и друга канцелариска 
потрошувачка 4011, 4012 3.845,00 12.986,00 0,25 

2 Потрошен материјал за чистење и 
одржување  4013  0,00 0,00 0,00 

3 Работна облека и обувки 4013 10.880,00 0,00 0,00 
4 Потрошена електрична енергија 4030 13.539,00 11.947,00 0,23 
5 Потрошен бензин и плин 4031, 4032 6.347,00 9.088,00 0,18 
6 Потрошени резервни делови и ситен 

инвентар 404, 405, 406, 407, 408 0,00 4.335,00 0,08 
7 Транспортни услуги  0,00 0,00 0,00 
8 Трошоци за ПТТ и телефони 4110, 4111 24.819,00 25.507,00 0,49 
9 Услуги за тековно одржување и 

обезбедување 4120, 4130 33.524,00 43.230,00 0,84 
10 Комунални услуги 4150, 4151 106.002,00 103.645,00 2,01 
11 Надоместоци за одење во пензија 0,00 0,00 0,06 
12 Трошоци за истражувања и развој 416  0,00 0,00 0,00 
13 Останати услуги 4191, 4195, 4199  0,00 600,00 0,01 
14 Плати и надоместоци на плати 4200 2.859.970,00 3.294.891,00 63,74 
15 Вкалкулирани бруто плати-

привремени вработувања 4210 97.740,00 300.734,00 5,82 
16 Останати трошоци на вработените, 

семинари и списанија 4190, 4416, 4496  0,00 0,00 0,00 
17 Амортизација 282.906,00 288.706,00 5,59 
18 Дневници за службено патување 4400, 

4401 5.160,00 6.360,00 0,12 
19 Надоместоци на вработените   0,00  0,00 0,00 
20 Надоместоци на членови на УО 4420 7.112,00 11.557,00 0,22 
21 Трошоци за спонзорство и донација 

4432 0,00 0,00 0,00 
22 Трошоци за репрезентација 4440  0,00 125,00 0,00 
23 Премии за осигурување 4451, 4450 52.824,00 25.801,00 0,50 
24 Банкарски услуги и трошоци за платен 

промет 4460 7.156,00 7.423,00 0,14 
25 Даноци кои не зависат од резултатот 

4470 3.000,00 2.000,00 0,04 
26 Интелектуални услуги 4492 21.000,00 0,00  0,00 
27 Обезвреднување на земјиште 452 0,00 0,00 0,00 
28 Останати трошоци од работењето и 

административни такси 0,00 0,00 0,00 



29 Вредносно усогласување на 
побарувања  0,00 0,00 0,00 

30 Отпис на побарувања 0,00 0,00 0,00 
31 Загуба врз основа на расходувани и 

продадени објекти 0,00 0,00 0,00 
32 Трошоци за судски и административни 

такси 4471,4693,468 0,00 0,00 0,00 
33 Трошоци од минати години 4540 0,00 0,00 0,00 
34 Трошоци за камата 4740, 4741, 4830, 

4745 0,00 0,00 0,00 
35 Останати трошоци за вработените  

спогодби 4691 217.312,00 0,00 0,00 
36 Трошоци за регрес на годишен одмор 56.152,00 635.168,00 12,29 
37 Трошоци за службено патување во 

странство 4441 0,00 0,00 0,00 
38 Новогодишен надоместок 0,00 0,00 0,00 
39 Данок на имот  0,00 0,00 0,00 
40 Јубилејни награди 0,00 382.104,00 7,39 
41 Реклама 417 3.000,00 3.000,00 0,00 

 ВКУПНО РАСХОДИ 3.812.288,00 5.169.207,00 100,00 
 
Од табеларниот преглед на расходите се гледа дека вкупните расходи во третото 
тромесечје од 2024 година изнесуваат 5.169.207,00 ден 
Најголема сума во вкупните расходи преставува платите на вработените кои изнесуваат 
3.930.059,00 или 69.56%. Следна е амортизацијата која изнесува 288.706,00 или 5.59%, 
надоместоци за вработените регрес за годишен одмор од 635.168,00 или 12,29%, 
трошоци за енергија 11.974,00 или 0,23% 
Како други расходи кои се прикажани во табелата се: 

- Трошоци за материјали 12.986 
- Потрошена енергија 11.974 
- Резервни делови 4.336 
- Поштенски и телефонски услуги 24.805 
- Надворешни услуги и услуги за обезбедување 43.230 
- Комунални услуги 103.645 
- Останати услуги 0.00 
- Дневници и трошоци за службен пат 6.340 
- Репрезентација 125 
- Трошоци за осигурување 25.801 
- Банкарски трошоци и провизии 7.423 
- Трошоци кои не зависат од резултатот 2.000 
- Останати трошоци (јубилејни награди) 382.104 
 

  



3. ФИНАСИСКИ РЕЗУЛТАТ 
 

ОПИС 2023 2024 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 3.492.306,00 4.279.784,00 
ВКУПНИ РАСХОДИ 3.812.288,00 5.169.207,00 
Добивка-Загуба за периодот - 319.982,00 - 889.423,00 

 
 
Од погоре наведеното можи да се види дека ЈКП Пазари во третиот квартал од 2024 
година оствари негативен финансиски резултат – загуба во износ од 889.423,00 денари 
 
 
 
 
 
 
Изработил,       ЈКП Пазари 
 
Петре Огненовски      Игор Крстески 
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